
 

_______________________________________________________ 
(kooperatinės bendrovės (kooperatyvo) pavadinimas) 

 

 

STEIGIMO SUTARTIS 

 

I. STEIGĖJAI 

 

1. Steigėjai: 

1.1. ___________________________________________________________________________; 
(fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta; juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinė, įgalioto atstovo vardas ir pavardė) 

1.2. ___________________________________________________________________________; 
(fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta; juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinė, įgalioto atstovo vardas ir pavardė) 

1.3. ___________________________________________________________________________; 
(fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta; juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinė, įgalioto atstovo vardas ir pavardė) 

1.4. ___________________________________________________________________________; 
(fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta; juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinė, įgalioto atstovo vardas ir pavardė) 

1.5. ___________________________________________________________________________; 
(fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta; juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinė, įgalioto atstovo vardas ir pavardė) 

 

(įrašyti tiek Steigėjų, kiek jų yra) 

 

(toliau kiekvienas atskirai vadinamas – Steigėju, o kartu – Steigėjai), vadovaudamiesi Lietuvos 

Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos kooperatinių bendrovių (kooperatyvų) įstatymu 

ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, steigia ribotos civilinės atsakomybės privatųjį juridinį 

asmenį – kooperatinę bendrovę (kooperatyvą) (toliau – Kooperatyvas) ir sudaro šią Kooperatyvo 

steigimo sutartį (toliau – Sutartis). 

 

II. STEIGIAMOJO KOOPERATYVO PAVADINIMAS IR BUVEINĖ 

 

2. Kooperatyvo pavadinimas – _________________________________________________. 
(kooperatinės bendrovės (kooperatyvo) pavadinimas) 

3. Kooperatyvo buveinė – ___________________________________, Lietuvos Respublika. 
(adresas) 

 

III. STEIGIAMOJO KOOPERATYVO ATSTOVAS, JO TEISĖS IR PAREIGOS 

 

4. Steigimo metu Kooperatyvui atstovauja ________________________________________ 
(fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta; 

______________________________________________(toliau – steigiamojo Kooperatyvo atstovas). 
juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinė, įgalioto atstovo vardas ir pavardė) 

5. Steigiamojo Kooperatyvo atstovo pareigos: 

5.1. šioje Sutartyje nurodytais terminais ir tvarka atidaryti steigiamojo Kooperatyvo 

kaupiamąją sąskaitą banke; 

5.2. parengti Kooperatyvo įstatus; 

5.3. atlikti kitus su Kooperatyvo steigimu susijusius veiksmus; 

5.4. per 10 kalendorinių dienų nuo Kooperatyvo įregistravimo Juridinių asmenų registre 

dokumentus, sudarytus steigiamojo Kooperatyvo vardu, ir kitus su Kooperatyvo įsteigimu susijusius 

dokumentus perduoti Kooperatyvo administracijos vadovui perdavimo aktu. 



2 

 

6. Steigiamojo Kooperatyvo atstovas turi teisę sudaryti sandorius steigiamojo Kooperatyvo 

vardu, nurodydamas, kad sandoris sudaromas steigiamojo Kooperatyvo vardu ir dėl jo interesų. 

Steigiamojo Kooperatyvo vardu sudaryti sandoriai po Kooperatyvo įregistravimo Juridinių asmenų 

registre tampa Kooperatyvo sandoriais, kai juos patvirtina _________________________________. 
(narių (narių atstovų) susirinkimas; administracijos vadovas) 

 

IV. STOJAMASIS MOKESTIS, MINIMALUS IR MAKSIMALUS PAJAUS DYDIS 

 

7. Stojamasis mokestis – _______, __________________________________(euras (-ai; -ų). 
(sumą nurodyti skaičiais ir žodžiais) 

8. Minimalus pajaus dydis – _______, ________________________________(euras (-ai; -ų). 
(sumą nurodyti skaičiais ir žodžiais) 

9. Maksimalus pajaus dydis – ________, _____________________________(euras (-ai; -ų). 
(sumą nurodyti skaičiais ir žodžiais) 

10. Pajinis įnašas gali būti piniginis arba nepiniginis. Nepiniginio pajinio įnašo įvertinimo 

tvarka nustatoma Kooperatyvo įstatuose. 

11. Steigėjai iki steigiamojo narių susirinkimo dienos įsipareigoja sumokėti stojamąjį mokestį 

ir įnešti ne mažesnį už minimalų ir ne didesnį nei maksimalų pajaus dydžio įnašą. 

 

V. STOJAMOJO MOKESČIO IR PAJINIO ĮNAŠO ĮMOKĖJIMO TVARKA, 

SĄLYGOS IR TERMINAI 

 

12. Kiekvienas Steigėjas įsipareigoja iki steigiamojo narių susirinkimo dienos sumokėti 

stojamąjį mokestį steigiamojo Kooperatyvo atstovui, kuris pateikia Steigėjui stojamojo mokesčio 

sumokėjimą patvirtinantį dokumentą (pakvitavimą). 

13. Kiekvienas Steigėjas įsipareigoja iki steigiamojo narių susirinkimo dienos pervesti (arba 

įmokėti grynaisiais, jei tai leidžiama) ne mažesnį nei nustatytas minimalus pajaus dydis ir ne didesnį 

nei maksimalus pajaus dydis įnašą į steigiamojo Kooperatyvo banko ar kitos kredito įstaigos sąskaitą, 

kurią per ___________ kalendorines dienas nuo šios Sutarties sudarymo dienos įsipareigoja atidaryti  
(skaičius) 

steigiamojo Kooperatyvo atstovas ir pateikti informaciją apie atidarytą sąskaitą kitiems Steigėjams. 

Nepiniginis įnašas perduodamas Kooperatyvui priėmimo–perdavimo aktu, kurį pasirašo steigiamojo 

Kooperatyvo atstovas ir įnašą perduodantis Steigėjas. 

14. Steigėjai susitaria, kad tuo atveju, jei Steigėjo pajinis įnašas yra nepiniginis, iki 

Kooperatyvo įstatų patvirtinimo dienos laikoma, kad jis atitinka nustatytus minimalaus ir 

maksimalaus pajinio įnašo dydžių kriterijus, nebent akivaizdu, kad įnašo vertė neatitinka reikalavimų. 

Tokiu atveju Steigėjas turi teisę pateikti kitą (papildomą) nepiniginį įnašą arba sumokėti piniginį įnašą 

į steigiamojo Kooperatyvo sąskaitą banke ar kitoje kredito įstaigoje. Jeigu akivaizdu, kad nepiniginis 

įnašas nesiekia minimalaus pajaus dydžio arba viršija maksimalų pajaus dydį, Steigėjas privalo 

atitinkamai padidinti nepiniginį įnašą arba sumokėti piniginę dalį, kad įnašas atitiktų šios Sutarties 

IV skyriuje nurodytus kriterijus. 

15. Steigėjas, nesumokėjęs arba pavėlavęs sumokėti stojamąjį mokestį ar įmokėti pajinį įnašą, 

įsipareigoja sumokėti Kooperatyvui delspinigius – ______________ procento už kiekvieną pradelstą 
(skaičius (skaičius žodžiais) 

kalendorinę dieną. Delspinigiai skaičiuojami atitinkamai nuo nesumokėto stojamojo mokesčio ar jo 

dalies ir (arba) nuo neįmokėto minimalaus pajinio įnašo ar jo dalies. 

16. Iki Kooperatyvo įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos Steigėjai neturi teisės 

perleisti pajaus ar įkeisti jo kaip finansinio įsipareigojimo užtikrinimo priemonės. 

 

VI. STEIGIAMASIS NARIŲ SUSIRINKIMAS 



3 

 

 

17. Steigėjas, nurodytas šios Sutarties 1._____ papunktyje, įsipareigoja per _____ kalendorinių  
(skaičius)  (skaičius) 

dienų nuo šios Sutarties sudarymo dienos sušaukti steigiamąjį narių susirinkimą. Steigiamasis narių 

susirinkimas gali būti šaukiamas tik tuo atveju, jei visi Steigėjai įmokėję stojamuosius mokesčius ir 

įnešę pajinius įnašus, atitinkančius šioje Sutartyje numatytus minimalius ir maksimalius pajinio įnašo 

dydžius. 

18. Steigiamajame narių susirinkime kiekvienas Steigėjas turi po vieną balsą, nepriklausomai 

nuo jo įnešto pajinio įnašo dydžio. Sprendimai priimami paprasta balsų dauguma atviru balsavimu. 

Balsams pasiskirsčius po lygiai, lemiamą balsą turi steigiamąjį susirinkimą šaukiančio Steigėjo 

balsas. 

 

VII. KOOPERATYVO STEIGIMO IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMAS IR 

ATLYGINIMAS UŽ STEIGIMĄ 

 

19. Kooperatyvo steigimo išlaidas Kooperatyvo steigimo metu apmoka steigiamojo 

Kooperatyvo atstovas, jeigu ši Sutartis nenumato kitaip. Atlyginimas steigiamojo Kooperatyvo 

atstovui už Kooperatyvo steigimą _______________. 
(mokamas, nemokamas) 

20. Ne vėliau kaip per ___ kalendorinę (-es; -ių) dieną (-as; -ų) nuo Kooperatyvo įregistravimo 
(skaičius) 

Juridinių asmenų registre, Kooperatyvas kompensuoja visas steigiamojo Kooperatyvo atstovo patirtas 

išlaidas pagal Kooperatyvo steigimo išlaidas patvirtinančius dokumentus. 

21. Steigėjas, pasirašęs šią Sutartį ir neįvykdęs prisiimtų sutartinių įsipareigojimų, netenka 

teisės tapti Kooperatyvo nariu ir privalo atlyginti kitiems Steigėjams jų patirtus ir rašytiniais 

dokumentais pagrįstus nuostolius. Toks Steigėjas praranda teisę į sumokėtą stojamąjį mokestį, kuris 

jam negrąžinamas. 

22. Jei Kooperatyvas neįsteigiamas, ne vėliau kaip per ______ (skaičius) mėnesių nuo šios  
(skaičius) 

Sutarties sudarymo dienos, kiekvienam Steigėjui grąžinamas jo įneštas pajus. Steigėjų sumokėti 

stojimo mokesčiai grąžinami Steigėjams proporcingai jų sumokėtų mokesčių daliai, prieš tai 

atlyginus rašytiniais dokumentais pagrįstas steigiamojo Kooperatyvo atstovo išlaidas, susijusias su 

šios Sutarties vykdymu. 

 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Visi ginčai, kylantys iš šios Sutarties, sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka. 

24. Ši Sutartis suteikia teisę steigiamojo Kooperatyvo vardu atidaryti kaupiamąją sąskaitą 

banke arba kitoje kredito įstaigoje. 

25. Ši Sutartis įsigalioja nuo jos sudarymo dienos ir laikoma sudaryta, kai ją pasirašo visi 

Steigėjai ar jų įgalioti asmenys. 

26. Ši Sutartis sudaryta __________ vienodą juridinę galią turinčiais (-ių) egzemplioriais (-ių). 
(skaičius (skaičius žodžiais) 

Po vieną egzempliorių tenka kiekvienam Steigėjui ir (ar) Kooperatyvui (pagal susitarimą). 

 

Ši Sutartis pasirašyta 20___ m. __________________ ______ d., _________________________. 
(metai) (mėnuo) (diena) (vieta) 

 

 



4 

 

______________________ _____________ __________________ _______ _______ 
(steigėjas; įgaliotas asmuo) (parašas) (vardas, pavardė) (vieta) (data) 

 

______________________ _____________ __________________ ________ _______ 
(steigėjas; įgaliotas asmuo) (parašas) (vardas, pavardė) (vieta) (data) 

 

______________________ _____________ __________________ ________ _______ 
(steigėjas; įgaliotas asmuo) (parašas) (vardas, pavardė) (vieta) (data) 

 

______________________ _____________ __________________ ________ _______ 
(steigėjas; įgaliotas asmuo) (parašas) (vardas, pavardė) (vieta) (data) 

 

______________________ _____________ __________________ ________ _______ 
(steigėjas; įgaliotas asmuo) (parašas) (vardas, pavardė) (vieta) (data) 

 
__________________________________________ 


